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Spørgsmål nr. 361 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Ministeren bedes gøre rede for, om det er sælger eller køber, 
der skal betale for oprensningen af den kendte jordforurening 

på Sjælsmark Kaserne forud for ibrugtagelse af det af regerin-

gen besluttede udrejsecenter på kasernen? Såfremt det er kø-

ber, der skal betale, bedes ministeren oplyse, om der er afsat 

penge i budgettet til denne oprensning, og i givet fald hvilket 

beløb? Og såfremt det er sælger, der skal betale for oprensnin-

gen, bedes ministeren oplyse, om der er afsat penge til det, 

hvor mange, og på hvilket budget?” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Justitsministeriet indhentet bi-

drag fra Udlændingestyrelsen. 

 

Udlændingestyrelsen har henvist til Justitsministeriets besvarelse af 

spørgsmål nr. 743 (alm. del), stillet af Folketingets Udvalg for Udlændin-

ge- og Integrationspolitik den 22. august 2014. 

 

Heraf fremgår det bl.a., at det i ”Miljøvurdering af forslag til landsplandi-
rektiv for Sjælsmark Kaserne” sammenfattende vurderes, at landsplandi-
rektivet i stor udstrækning er uproblematisk i forhold til den konstaterede 

mulige forurening, og at der for størstedelen af bygningerne ingen proble-

mer er med at anvende bygningerne til indkvartering. Der er dog områder, 

hvor de ønskede arealanvendelser, som landsplandirektivet giver mulighed 

for, vil kræve yderligere undersøgelser og sandsynligvis også efterfølgen-

de tiltag.  

 

Endvidere fremgår det af besvarelsen, at Udlændingestyrelsen ikke på nu-

værende tidspunkt planlægger med en anvendelse af de områder på Sjæls-

mark Kaserne, hvor der er mulig og påvist forurening, til beboelse eller 

andre aktiviteter, som vil forudsætte supplerende undersøgelser. Desuden 

fremgår det, at der i anlægsbudgettet for renovering af Sjælsmark Kaserne 

indgår en budgetpost til dækning af eventuelle uforudsete og endnu uafkla-

rede udgifter, og at der ikke i anlægsbudgettet er afsat specifikke midler til 

miljøoprensning.  

 

Udlændingestyrelsen har supplerende oplyst, at hvis der måtte vise sig at 

være behov for en eventuel oprensning af forurening på ejendommen, vil 

det blive vurderet konkret, om det er Udlændingestyrelsen eller Forsvars-

ministeriets Ejendomsstyrelse, der skal afholde omkostningerne hertil.  


